

ส่วนราชการ กองช่าง อบต.นนทรี

โครงการ ก่อสร้างศาลากลางบ้านหนองบัว หมู่ที่ 9 ขนาด กว้าง 8 ม. ยาว 12 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่ต่ำกว่า 96 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลนนทรี อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 2 แผน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่างก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	368,530.39	1.3056	481,153.28	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่างก่อสร้าง			481,153.28	
	คิดเป็นเงินประมาณ			480,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายปิติพัฒน์ แก้วกุลสินสกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายชินทร์ สุวรรณกฎ)

วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายจรัญ สุพรรณ)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลนนทรี

เห็นควรอนุมัติใช้แบบประมาณราคานี้กำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ตรวจสอบ

(นายอาภรณ์ บุญสม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนนทรี

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายประเสริฐ แวน้ำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนนทรี

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศาลากลางบ้านหนองบัว หมู่ที่ 9 ขนาด กว้าง 8 ม. ยาว 12 ม. หรือพื้นที่ที่สร้างไม่ต่ำกว่า 96 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลมนตรี อำเภออินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี
 ฝ่ายประมาณราคา งานออกแบบและควบคุมอาคาร

กองช่าง อบต.มนตรี
 เมื่อวันที่ 5 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินลูกรัง - ดินถม	9.60	ลบ.ม.			99.00	950.40	950.40	
2	คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,569.10	1,569.10	398.00	398.00	1,967.10	
3	ทรายหยาบ	7.00	ลบ.ม.	400.00	2,800.00			2,800.00	
4	คอนกรีตโครงสร้าง	24.00	ลบ.ม.	1,845.79	44,298.96	306.00	7,344.00	51,642.96	
5	ไม้แบบ - ตะปู 0.25 กก./ตร.ม.	86.00	ตร.ม.	350.00	30,100.00	115.00	9,890.00	39,990.00	
6	งานเหล็กเสริม - RB 6 มม. - DB 12 มม. - DB 16 มม. - เหล็กตะแกรง WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20 ม.# - ลวดผูกเหล็ก	21.50	กก.	46.73	1,004.70			1,004.70	
7	งานฉาบ - งานฉาบปูนโครงสร้าง - งานพื้น - งานปูพื้นกระเบื้อง 12"x12" รวมปูนทราย - งานฉาบปูน - งานฉาบปูน	173.89 596.73 189.60 147.00 28.00	กก. กก. กก. ตร.ม. กก.	25.68 20.78 22.51 21.40 43.61	4,465.50 12,400.05 4,267.90 3,145.80 1,221.08	4.10 3.30 3.30 5.00	712.95 1,969.21 625.68 735.00	5,178.44 14,369.26 4,893.58 3,880.80 1,221.08	
8	งานโครงหลังคา - เหล็กกล่อง 100 x 50 ทน 2.3 มม. @ 1.45 ม. (แนบ) (30.88 กก./เส้น) - เหล็กกล่อง 100 x 50 ทน 3.2 มม. (รับพื้น) (42.12 กก./เส้น) - เหล็กกล่อง 125 x 50 ทน 3.2 มม. (เอโก+ตะเข้สั้น+อะต) (49.56 กก./เส้น) โครงถัก T1 - เหล็กกล่อง 100 x 50 ทน 3.2 มม. (42.12 กก./เส้น) - เหล็กกล่อง 50 x 50 ทน 2.3 มม. (20.07 กก./เส้น) - เติงชายไม้เทียม (หน้ากว้าง 8')	34.00 96.00 45.00 96.00 45.00	ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม.	52.00 180.00 250.00 250.00	1,768.00 17,280.00 24,150.00 11,250.00	100.00 120.00 61.00 75.00 112.00	3,400.00 11,520.00 2,745.00 7,200.00 5,040.00	5,168.00 28,800.00 2,745.00 31,200.00 16,290.00	
9	งานฝ้าเพดาน - ฝ้าเพดานกระเบื้องยิปซัมบอร์ดจอบเรียบทาสี ฝ้า 9 มม. โครงสร้างเหล็กทุบสังกะสี - ฝ้าไม้เทียมกระเบื้องไม้เนื้อจริง 1 ซม. ขนาด 2-3 นิ้ว โครงสร้างไม้เหล็ก 2 X 1 นิ้ว โครงถัก T1	15.00 11.00 16.00	พอน พอน พอน	610.00 850.00 1,050.00	9,150.00 9,350.00 16,800.00	308.00 421.00 495.00	4,620.00 4,631.00 7,920.00	13,770.00 13,981.00 24,720.00	รวมลาดเชื่อม รวมลาดเชื่อม รวมลาดเชื่อม
10	งานโครงหลังคา - เหล็กกล่อง 100 x 50 ทน 3.2 มม. (42.12 กก./เส้น) - เหล็กกล่อง 50 x 50 ทน 2.3 มม. (20.07 กก./เส้น) - เติงชายไม้เทียม (หน้ากว้าง 8')	8.00 4.00 49.00	พอน พอน ม.	850.00 410.00 60.00	6,800.00 1,640.00 2,940.00	421.00 200.00 45.00	3,368.00 800.00 2,205.00	10,168.00 2,440.00 5,145.00	รวมลาดเชื่อม รวมลาดเชื่อม รวมลาดเชื่อม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
11	งานหลังคา - แฉน METAL SHEET (สี) ความหนา 0.4 มม. - ครอบเส้นตะแคง METAL SHEET (สี) ความหนา 0.4 มม. - ครอบสันหลังคา METAL SHEET (สี) ความหนา 0.4 มม.	176.00 34.00 4.00	ตร.ม. ม. ม.	150.00 56.16 56.16	26,400.00 1,909.44 224.64	70.00 50.00 50.00	12,320.00 1,700.00 200.00	38,720.00 3,609.44 424.64	
12	งานสี - สีน้ำพลาสติก - สีน้ำมัน - สีกันสนิม	34.00 75.00 75.00	ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม.	30.00 45.00 55.00	1,020.00 3,375.00 4,125.00	34.00 38.00 35.00	1,156.00 2,850.00 2,625.00	2,176.00 6,225.00 6,750.00	
13	งานไฟฟ้า - ตู้คอนโทรล แบบมี MAIN CB, 12 วงจรย่อย - โคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 2x36 W แบบฝังใน - เพดานครอบตะแกรงอลูมิเนียมพร้อมอุปกรณ์ - สวิตช์ - เต้ารับ - ผ่าครอบ - กล่อง - สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2x1.5 - สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2x2.5	1.00 12.00	ชุด โคม	2,000.00 1,000.00	2,000.00 12,000.00	300.00 300.00	300.00 3,600.00	2,300.00 15,600.00	
		12.00 12.00 12.00 12.00	อัน อัน อัน อัน	60.00 120.00 10.00 35.00	720.00 1,440.00 120.00 420.00	120.00 120.00	1,440.00 1,440.00	2,160.00 2,880.00 120.00 420.00	
		100.00 80.00	ม. ม.	11.00 17.50	1,100.00 1,400.00	12.00 14.00	1,200.00 1,120.00	2,300.00 2,520.00	
	รวมค่าก่อสร้างและค่าแรง							368,530.39	
	FACTOR F = 1.3056							481,153.28	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน							481,153.28	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ							480,000.00	

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ
 (นายจรินทร์ สุวรรณภูมิ)
 วิศวกรโยธา